ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado CHIÓ

Praça João Pessoa, s/n, Centro, João Pessoa-PB, CEP 58013-900
Telefones: (83) 3214-4539 ou 3214-4540. E-mail: eusouchio@gmail.com

www.chio.com.br

REQUERIMENTO Nº _____/2022

AUTOR: Deputado Chió

  Requeiro, nos termos do art. 117, inciso XVIII do Regimento
Interno, que se registre nos anais desta Casa uma “Moção de Aplausos” ao
eminente Vereador Dagmando Lopes pela sua eleição para a presidência da
Câmara Municipal de Cuité para biênio 2023-2024.

JUSTIFICATIVA

Antes de se eleger Vereador na cidade de Cuité o homenageado
já se destacava como um importante agente político na região, tendo exercido o
cargo de secretário de assistência social, também foi funcionário na Escola Vidal
de Negreiros e conselheiro tutelar do município de Cuité, além de ter atuado no
Empreender-PB por meio do qual garantiu muitas melhorias e oportunidades
para os microempreendedores da cidade.

Com toda esta experiência na gestão pública, não tenho dúvidas
que o Vereador Dagmando Lopes desempenhará um excelente mandato à
frente da Câmara Municipal de Cuité, honrado seus eleitores e toda a população
do município, conduzindo com maestria os destinos desta importante Casa
Legislativa.

Assim, parabenizo-o pela merecida condução à presidência da
Câmara Municipal de Cuité para biênio 2023-2024 ao tempo que lhe desejo
sucesso nesta importante missão.

 Sala das Sessões, 26 de dezembro de 2022.

Melchior Naelson Batista da Silva

Dep. Estadual – Legislatura 2019-2023

25.951